* * *

Il secondo documento è anch'esso pubblicato nel Bullarium, nel vol. II al n. CXVII, a pag. 380. E' del 28 Aprile 1398.

E' diretto « Priori Provinciali Regni Sicilie et fratribus Ordinis Praedicatorum, secundum morem dictorum fratrum ». Riguarda il « coenobium ordinis fratrum Praedicatorum extra muros castri Pedemontis constituendi ».

Una seconda petizione di Sveva, e stavolta anche del marito Jacopo Gaetani, chiedeva al Papa non allontanamento di monache, ma approvazione per una nuova fondazione: « ... quod olim ipsa Sveva cupiens terrena in coelestia, et transitoria in aeterna felici commercio commutare, vobis quendam locum, pro usu et habitatione vestra ad hoc congruum, et honestum, extra muros castri Pedemontis, Alifane Diocesis, de bonis sibi a Deo collatis pie donavit, in quo etiam Ecclesia cum cemeterio, campanili, campana, domibus, hortis, hortulitiis, et aliis necessariis officinis pro huiusmodi usu et habitatione vestris edificare cepit, et etiam quoddam hospitale pauperum, ad honorem et sub vocabulo sancti Dominici-confessoris pro receptione peregrinorum

et infirmorum, ac etiam sustentatione pauperum pro tempore prope dictum locum de novo fundavit, ad hoc loci Ordinarii non accedente licentia seu consensus... ».

Ne affiorano due elementi: il primo è l'opposizione del vescovo Giovanni Alferio (Sarà stata questa la causa per cui la precedente bolla rimase senza effetto?); e l'altro è elemento rarissimo nella storia dell'Ordine domenicano, dedito ad attività culturale più che di beneficenza. E' l'*hospitale pauperum et peregrinorum* annesso al convento. Donna Sveva aveva chiesto, e il Papa ora approvava e comunicava ai Domenicani che l'ospedale « sub regimine vestrum et successorum vestrorum esse debeat, ita quod... infirmis eisdem ecclesiastica Sacramenta ministrare, ac defunctorum in eodem hospitali corpora in predicto cemeterio sepelire teneantur... ». I Domenicani dovevano tenere la direzione dell'ospedale « ...ita quod... per idoneos ministros, quos ad id duxerint pro tempore ad solum nutum eorum deputandos, et removendos... possint, et debeant statuere ». Tutto questo affinché « pauperum utilitatibus uberius consulatur ». Il Papa passava sopra all'opposizione del vescovo, « ad hoc eiusdem Diocesani loci, vel alicuius alterius licentia super hoc minime requisita », e obbligava i religiosi a rispettare i diritti del clero secolare « jure tamen parochialis ecclesie et cuiuslibet alterius in omnibus semper salvo... licentiam elargimur ».